1

证券代码：900948        股票简称：伊泰 B 股         编号：临 2021-008

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，内蒙古伊泰煤炭股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）关注到

个别媒体发布了关于《伊泰煤炭：出售酸刺沟矿业、伊泰宝山煤炭及伊泰大地煤炭》

的报道，并被其他媒体转载。为避免对投资者构成误导，公司现予以澄清说明。

一、报道概述

2021 年 2月 1日，有媒体发布了关于《伊泰煤炭：出售酸刺沟矿业、伊泰宝山

煤炭及伊泰大地煤炭》的报道。报道提及，“公司董事会宣布，公司及其控股子公司

酸刺沟矿业、伊泰宝山煤炭及伊泰大地煤炭分别与仲泰能源于 2021年 1月 29日签

署转让协议。根据转让协议，公司及其控股子公司酸刺沟矿业、伊泰宝山煤炭及伊

泰大地煤炭分别同意出售，以及仲泰能源同意收购标的资产，总代价为人民币

81,337.08万元（不含税）。预期集团就出售事项将取得收益约人民币 16,000 万元。”

二、澄清说明

上述报道内容与公司于 2021年 2月 1日早间，在香港联合交易所有限公司（以

下简称“联交所”）网站发布的《须予披露的交易-有关出售资产》公告内容严重不

符，公司公布于联交所的公告中明确表示：公司控股子公司酸刺沟矿业、伊泰宝山

煤炭及伊泰大地煤炭分别向内蒙古仲泰能源有限公司出售部分固定资产和周转材

料。总代价为人民币 81,337.08万元（不含税）。预期本公司就出售事项将取得收益

约人民币 16,000万元。

公司就上述事项与该媒体进行了沟通，该媒体已更正了相关报道。

2

三、重要提示

公司所有公开披露的信息均以在指定媒体《上海证券报》、《香港商报》、上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）及联交所网站（www.hkexnews.hk）刊登为准。请

广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司董事会

二〇二一年二月二日